
32240                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 16-5-2024

SOCIETA’ RETE FERROVIARIA ITALIANA
Estratto ordinanza n. 54-22b.DEP del 13 maggio 2024. Deposito delle indennità  di espropriazione e 
asservimento degli immobili siti in Comune di Triggiano (BA).

Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le espropriazioni

Omissis

• VISTO l’art. 26 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.;

ORDINA

il Deposito presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari- del 
saldo delle indennità a favore delle Ditte come appresso indicate, determinate ai sensi del D.P.R. 327/2001 
e ss.mm.ii. per l’espropriazione e l’asservimento degli immobili siti in Comune di Triggiano (BA) e censiti al 
Catasto Terreni come appresso descritte:

N. 
Piano

Ditta Fg. Mappali
Superficie 
catastale 

mq

Superficie 
esproprio 

mq

Superficie 
asservimento 

mq

Indennità €

29

CAMPOBASSO TERESA nata a 
TRIGGIANO (BA) il 01/10/1970  
C.F. Omissis
Proprieta’ 1/1

1
1152

 ex 1003
574 574

Espropriazione  €   6.727,77
Occ. d’urgenz                          €     970, 74 
Totale                                      €    7.698,51 
Acconto pagato (a detrarre) 
 €    6.022,02
Saldo da depositare     €    1.676,491

1153 
ex 1007 

693 693

N. 
Piano

Ditta Fg. Mappali
Superficie 
catastale 

mq

Superficie 
esproprio 

mq

Superficie 
asservimento 

mq

Indennità €

36

FRANCO MICHELE nato a BARI 
(BA) il 18/01/1941
C.F. Omissis 
Proprieta’ 1/1

1
1145
 ex 90

485 485

Espropriazione  €     6.239,25
Occ. d’urgenz                          €        858,30
Soprassuoli                              €   28.905,00
Totale                                       €   36.002,55 
Acconto pagato (a detrarre) 
 €   28.358,40
Saldo da depositare     €     7.644,15

1
1146
ex 90 

690 690

N. 
Piano

Ditta Fg. Mappali
Superficie 
catastale 

mq

Superficie 
esproprio 

mq

Superficie 
asservimento 

mq

Indennità €

41

LOMBARDI ROCCO 
nato a BARI (BA) il 25/11/1973 
C.F. Omissis
Proprieta’ 1000/1000 

1
1118
 ex 58 

286 286

Espropriazione                      €     10.694,34
Asservimento                        €       1.194,75
Ind.aggiuntiva                       €       1.194,75
Occ. d’urgenz.                       €       2.490,13
Totale                                     €     15.573,97 
Acconto pagato (a detrarre) 
 €       9.884,06
Saldo da depositare            €       5.689,91

1
1193
 ex 61

422 422

1
1216 
ex 77

66 66

1
1215 
ex 77

634 634

1 79 606 606

1
1119
 ex 58

10132 250



                                                                                                                                32241Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 16-5-2024                                                                                    

N. 
Piano

Ditta Fg. Mappali
Superficie 
catastale 

mq

Superficie 
esproprio 

mq

Superficie 
asservimento 

mq

Indennità €

107

DIZONNO MICHELE nato a 
TRIGGIANO (BA) il 21/09/1952
C.F. Omissis 
Proprieta’ 
1/1 

2
921 

ex 294
4 4

Espropriazione €       9.074,79
Asservimento                         €       1.005,89
Soprassuoli                              €       1.152,00
Ind. Aggiuntive ex art 40       €       2.301,00
Occ. d’urgenz.                         €       1.698,07
Totale                                       €     15.231,74 
Acconto pagato (a detrarre) 
 €     13.379,20
Saldo da depositare     €      1.852,54

2
769

 ex 297 
1337 1337

2
770 

ex 297
324 324

2
771 

ex 297
44 44

2 287 3454 15

N. 
Piano

Ditta Fg. Mappali
Superficie 
catastale 

mq

Superficie 
esproprio 

mq

Superficie 
asservimento 

mq

Indennità €

142

FERRARA PASQUALE nato a 
Triggiano (Ba) il 16/09/1943
C.F. Omissis 
Proprieta’ 1/1

7
1604
ex 20

979 979

Espropriazione €       5.198,49
Soprassuoli                             €       4.087,00
Ind. Aggiuntive ex art 40      €       1.341,23
Occ. d’urgenz.                         €          841,78
Totale                                      €     11.468,50 
Acconto pagato (a detrarre) 
 €       8.858,40
Saldo da depositare     €       2.610,10

N. 
Piano

Ditta Fg. Mappali
Superficie 
catastale 

mq

Superficie 
esproprio 

mq

Superficie 
asservimento 

mq

Indennità €

183

LASALANDRA VINCENZA
n. Triggiano il  il 02/05/1958 
C.F. Omissis prop. 1/2; 
MOLA CELESTE 
n. Triggiano il 18/02/1931 
C.F. Omissis prop 1/2

1 97 3286 83

Asservimento   €         396,66
Occ. d’urgenz.                         €           75,49
Totale                                       €         472,15 
Acconto pagato (a detrarre) 
 €         348,80
Saldo da depositare     €         123,35

N. 
Piano

Ditta Fg. Mappali
Superficie 
catastale 

mq

Superficie 
esproprio 

mq

Superficie 
asservimento 

mq

Indennità €

157

BATTISTA FRANCO nato a 
STATI UNITI D’AMERICA (EE) il 
15/01/1976
C.F. Omissis 
Proprieta’ 
10/20 
ZAFFARANO ANTONIA TERESA 
ANNA 
 n. TRIGGIANO il 19/09/1940
C.F. Omissis 
Proprieta’ 2/20 

ZAFFARANO FRANCESCO
n. TRIGGIANO il 24/02/1946
C.F. Omissis 
Proprieta’ 
2/20 
ZAFFARANO LEONARDO 
n. BARI il 23/01/1990 
C.F. Omissis 
Proprieta’ 1/20 

7 2 1486 136

Asservimento   €         649,94
Occ. d’urgenz.                         €         185,12
Totale                                       €         835,07 
Acconto pagato (a detrarre) 
 €          621,60
Saldo da depositare    €          213,47



32242                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 16-5-2024

ZAFFARANO TOMMASO 
n. BARI il 13/10/1987
C.F. Omissis  
Proprieta’ 1/20
ZAFFARANO CARMELA ANNA 
MARIA 
n. TRIGGIANO il 07/10/1949
C.F. Omissis 
Proprieta’ 1/5

N. Piano Ditta Fg. Mappali
Superficie 
catastale 

mq

Superficie 
esproprio 

mq

Superficie 
asservimento 

mq

Indennità €

105 
parte 

LOMBARDI GIANNI nato a BARI 
(BA) il 01/09/1969
C.F. Omissis 
Proprieta’ 
1/10 

LOMBARDI MARINO FLAVIO 
nato a BARI (BA) il 28/03/1972
C.F. Omissis 
Proprieta’ 
1/10 
LOMBARDI ELENA nata a 
TRIGGIANO (BA) il 03/05/1942
C.F. Omissis 
Proprieta’ 1/5

2
925 

ex 298
1584 1584 Esproprio (quota di 2/5)          €   5.596,74 

Asserv. (quota di 2/5)               €      108,96
Soprassuoli (quota di 2/5)       €   1.920,00
Sval. prop.(quota di 2/5)         €    3.569,81
Occ. d’urgenza (quota di 2/5) €    1.456,74
Totale                                        €   12.652,25   
A detrarre acconto (2/5)         €    9.602,88
Totale da corrispond. (2/5)   €    3.049,37

2
 927

 ex 299
487 487

2
773

 ex 300
561 561

2
774

 ex 300
3 3

2 76 1937 40

2
928

 ex 299
1483 17

DISPONE 
inoltre, che agli eventuali terzi titolari di diritti sia data comunicazione del presente provvedimento e che un 
estratto venga pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica o sul Bollettino Ufficiale della Regione nel 
cui territorio si trovano i beni da espropriare/asservire ai sensi dell’art. 26, comma 7 del DPR 327/2001.

Decorsi 30 giorni da tale formalità, senza che siano prodotte opposizioni presso questa Autorità Espropriante, 
e per essa Italferr S.p.A. – S.O. Permessualistica, Espropri e Subappalti – via V.G. Galati, 71 Roma 00155 
oppure al seguente indirizzo Pec  espropri.italferr@legalmail.it , la presente ordinanza diventerà esecutiva.

Bari, lì 13/05/2024 

   Il Dirigente
 Ufficio Territoriale per le Espropriazioni
 Giuseppe Paolo Nicola Macchia
 


